STAVEBNÍ PROGRAM:

- vstupní prostory s navazujícími doplňkovými prostory
(zádveří, šatna, místnost domácích prací, technická místnost)
- hlavní obytný prostor s návazností na kuchyň, jídelní část, spíž
- ložnice rodičů – koupelna, šatna
- pokoje dětí – koupelna, šatna
- pracovna
- pokoj pro hosty - koupelna
- domácí wellness (sauna, malý multifunkční bazén)
- garáž - sklad (sezónní vybavení, zahradní technika)

pozn. některé funkce se prostorově mohou překrývat
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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce je studie a projekt rodinného domů s
wellness pro rodinu s dvěma dětmi. Parcela pro nový rodinný dům se
nachází v ulice Šlechtitelská v katastrálním území Klánovice. Hlavním
specifikem parcely je terén mírně svažítý směrem na jihovýchod s
výhledem na Klánovický les. Cílem práce je navrhnout kvalitní
nízkoenergetický dům, který se vhodně zapojí do okolí. Důraz byl
kladen na intimitu bydlení, kterou zajišťuje uzavřený severovýchodní a
jihozápadní fasády natočený k sousedním pozemkům.

ABSTRACT

The assignment of this Bachelor thesis is the design and the project of a
family house with wellness for a family with two children. The building’s
plot is located on Šlechtitelská street in the cadastral area Klánovice.
The main specificity of the parcel is the terrain slightly sloping towards
the south-east overlooking the Klánovice Forest. The goal of the thesis is
to design a high-quality low-energy house, which will organically join
with an exterior. The important aspect of the design was intimacy of
living, which is provided by the closed north-eastern and south-western
facades which are turned toward the neighbor plots.
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V dané lokalitě bude poskytnuto obyvatelům pohodlné a luxusní bydlení s dostatkem soukromí.

Samotný dům byl navržen pro čtyřčlennou rodinu.

Vzhledem k okolní zástavbě, pro rodinný dům byla zvolena jednoduchá kompaktní hmota.

Koncept architektonického řešení vyházel v souhrnu z několika faktorů, a především to bylo využití,

co největšího potenciálu pozemku. Dům je velmi otevřený směrem na jihovýchod a severozápad

díky proskleným plochám domu. Naopak směrem na sousední domy je uzavřený.

Navržený dům má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Řešení objektů bylo omezeno

několika důležitými faktory, které dále podmínili i samotné architektonické řešení – zejména šířka

pozemku a potřebou dodržet odstupové vzdálenosti od sousedních pozemků a budov na nich.

Dispoziční uspořádaní je řešeno jednoduchou a přirozenou formou – místnosti od vstupu plynule

navazují na sebe. Dispozice objektů vychází z myšlenky udržet obyvatele domu v kontaktu s

exteriérem.

Hlavní vstup do objektu je umístěn na severozápadní fasádě. Vchodem do domu se dostaneme

do zádveří, které je přístupné i z garáže.Zádveří, pak navazuje na chodbu, která tvoří komunikační

osu domu. Chodba navazuje na velký obývací pokoj s jídelnou a kuchyně situovány na jihozápad.

Prostorná místnost obývacího pokoje a velká francouzská okna zajišťují dostatek světla a vytvářejí

příjemnou domácí atmosféru. Vykonzolování horního patra, tvoří terasu a chrání před slunečním

světlem a deštěm, což umožňuje příjemné posezení na zahradě po většinu roku.

04
Časopisová zkratka
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Časopisová zkratka

architektonická studie

Druhé podlaží slouží jako část soukromá. Na schodiště vedoucí z

přízemí, navazuje centrální chodba, která obsluhuje všechny

místnosti, umístěné v tomto podlaží. Jeden z dětských pokojů a

ložnice jsou orientovány na jihozápad a mají výhled na zahradu.

Dětské pokoje mají společnou koupelnu, přístupnou z chodby. Na

severozápadní straně je umístěna pracovna a dětský pokoj. Ložnice

má samostatnou koupelnu a šatnu. Všechny místnosti v druhém

nadzemním podlaží mají přístup na terasu orientovanou na

severozápad.

Z obývacího pokoje dostanete do přízemí bytu, kde se nachází

wellness s malým multifunkčním bazénem a sauna.

Fasádu tvoří celodřevěný lehký obvodový plášť s výrazným vertikálním

členěním. Zvolený dřevěný rastr je lehkým odkazem na Klánovický les.
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SITUACE ŠÍRŠÍCH VZTAHŮ
architektonická studie

HRANICE PRAHA - KLÁNOVICE

ULICE ŠLECHTITELSKÁ

ŘEŠENÁ PARCELA

ŠESTAJOVICKÝ POTOK

MHD

KOUPALIŠTĚ KLÁNOVICE

KLÁNOVICKÝ LES - CYRILOV

06

KONCEPT NÁVRHU
architektonická studie

ULICE ŠLECHTITELSKÁ

ŠESTAJOVICKÝ POTOK

KLÁNOVICKÝ LES - CYRILOV

UMÍSTĚNÍ DOMU NA POZEMKU

ŘEŠENÁ PARCELA SOUSEDNÍ OBJEKT

SOUSEDNÍ OBJEKT

VÝHLED DO ZAHRADY
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Architektonická situace
architektonická stdie
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ULICE ŠLECHTITELSKÁ ŠESTAJOVICKÝ POTOK KAMENNÁ DLAŽBA HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU OPLOCENÍ POZEMKU
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Půdorys 1PP
architektonická studie
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Půdorys 2NP
architektonická studie
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Řez 1-1'
architektonická studie
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Řez 2-2'
architektonická studie
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JIHOZÁPADNÍ POHLED
architektonická studie
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SEVEROVÝCHODNÍ POHLED
architektonická studie
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JIHOVÝCHODNÍ A SEVEROZÁPADNÍ POHLEDY
architektonická studie
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

Identifikační údaje stavby

Název stavby: Rodinný dům

Účel stavby: rodinný dům

Místo stavby: katastrální území: Klánovice

parc.č. 1054,1055 a 1056

Identifikační údaje stavebníka

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Sídlo: Thákurova 7, Praha 6 Dejvice

Identifikační údaje projektanta

Projektant: Anastassiya Arkhipova

Sídlo: K lanu 503/7, Praha 6 Vokovice

Projektová dokumentace řeší novostavbu rodinného domu v Klánovicích. Pozemek o ploše 1800 m2 je v
mírném svahu, převýšení je 4 m.

Jedná se o dvoupodlažní částečně podsklepený dům. Polohově je objekt osazen ve vzdálenosti 19 m od
přilehlé místní komunikace, 3 m od hranic sousední parcely ze severovýchodu a 4 m z severozápadu.

Navržený dům má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Hlavní vstup do objektu je umístěn na
severozápadní fasádě. Vchodem do domu se dostaneme do zádveří, které je přístupné i z garáže. Zádveří,
pak navazuje na chodbu, která tvoří komunikační osu domu. Chodba navazuje na velký obývací pokoj s
jídelnou a kuchyně situovány na jihozápad. Druhé podlaží slouží jako část soukromá. Na schodiště vedoucí z
přízemí, navazuje centrální chodba, která obsluhuje všechny místnosti, umístěné v tomto podlaží. Jeden z
dětských pokojů a ložnice jsou orientovány na jihozápad a mají výhled na zahradu. Dětské pokoje mají
společnou koupelnu, přístupnou z chodby. Na severozápadní straně je umístěna pracovna a dětský pokoj.
Ložnice má samostatnou koupelnu a šatnu.Z obývacího pokoje dostanete do přízemí bytu, kde se nachází
wellness s malým multifunkčním bazénem a sauna.

Objekt bude napojen na inženýrské sítě – vodovod, kanalizace.

Výškově objekt bude osazen ±0,000 = 255,210 m n.m.

A.2 Seznám vstupních podkladů

Použité podklady:

Použité normy:

 ČSN 73 4301 Obytné budovy;

 ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací.

Použité zákonné předpisy:

 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu;

 Výhl. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního

opatření;

 Výhl. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využití území;

 Výhl. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby;

 Výhl. 398/2009 Sb. o p obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb;

 Výhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.


[…]


prostupu tepla

před

zateplením

Ui

[W/m2K]

Tloušťka zateplení

d [mm]

/

nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha

Ai

[m2]

Činitel

teplotní redukce

bi

Měrná ztráta

prostupem tepla

H = ATi . Ui . bi i

[W/K]

Před

úpravami

Po

úpravách

Před

úpravami

Po

0.22 292.07 1.00 1.00 64.3 64.3

Stěna 2 1.00 1.00 0 0

Podlaha na terénu 0.15 90.57 0.40 0.40 5.4 5.4

Podlaha nad sklepem (sklep je celý pod terénem) 0.45 0.45 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep částečně nad terénem) 0.65 0.65 0 0

Střecha 0.19 135.145 1.00 1.00 25.7 25.7

Strop pod půdou 0.80 0.95 0 0

Okna - typ 1 2.35 0.7 89.121 1.00 1.00 209.4 62.4

Okna - typ 2 1.00 1.00 0 0

Vstupní dveře 3.5 1.2 16.775 1.00 1.00 58.7 20.1

Jiná konstrukce - typ 1 1.00 1.00 0 0

Jiná konstrukce - typ 2 1.00 1.00 0 0

Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

Návrh tloušťky zateplení a orientační hodnoty součinitele prostupu tepla konstrukce s vnějším tepelněizolačním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY (KONKRÉTNÍ HODNOTY TEPELNÝCH MOSTŮ)

Před úpravami ΔU = 0.10 W/m2K - konstrukce s běžnými tepelnými mosty (standardní řešení)

Po úpravách ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

VĚTRÁNÍ

obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více
h0.4 -1

Intenzita větrání s novými okny n2

obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více
h0.4 -1

Účinnost nově zabudovaného systému rekuperace tepla ηrek

zadejte deklarovanou účinnost (ve výpočtu bude snížena o 10 %)
s rekuperace

Stěna 1

Nápověda

[-]

intenzita větrání

Energetický štitek
stavebně technické řešení 28
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Koordinační situace
stavebně technické řešení

1:200 2 0 84 12 m

Účel mistnosti Plocha [m2] Podlahová krytina

Předsíň 10,22 Laminatová lamelý

WC 2,99 Keramická dlažba

Šatna 1,60 Laminatová lamelý

Spiž 3,04 Laminatová lamelý

Chodba 8,25 Laminatová lamelý

Kuchiň 22,00 Laminatová lamelý

Obývací pokoj 2,90 Laminatová lamelý

Garaž 44,51 Betonová stěrka

301 0 2 64 8 m 1:100

Technický půdorys
stavebně technické řešení

4 3
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Technický rez
stavebně technické řešení
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Stavebně architektonický detail
stavebně technické řešení
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Vpusť Plocha [m2]

Výpočtový průtok dešťových

odpadních vod Qr [ l/s ] Dimenze potrubí

Minimalní normový

požadavek Navrh

A 90,00 90,00x0,03x1=2,70 Ø70 Ø100 Ø100

B 60,81 60,81x0,03x1=1,84 Ø70 Ø100 Ø100

Konstrukční schéma
stavebně technické řešení

1:200 2 0 84 12 m 1 0 2 64 8 m 1:100

Schéma odvodnení střechy
stavebně technické řešení
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TV
200 l

TČ
10.6 kW EN
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d
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h
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ý
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zv
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d

e
č

technologii bazénu dle výrobce

RH

RJ

— svítidlo s úsporným zdrojem stropní

— svítidlo s úsporným zdrojem nástěnné

— svítidlo žářivkové

— čidlo

— navržené potrubí splaškové kanalizace

— navržené potrubí deštěvé kanalizace

— navržené potrubí studené vody

— navržené potrubí teplé vody

LEGENDA:

vedeno v podhledu
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n
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d
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le

d
u

RH

TV
200 l

2.01
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1.01

1.02
1.06

1.07

1.08

1.03 1.04

1.05

0.01

0.02

0.03 0.04

0.05

TZB - elektrotechnika, zdravotehnika
stavebně technické řešení
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TZB - vytápení
stavebně technické řešení
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TČ
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d
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vedeno v podlaze

— hranice výtapěného prostoru

— deskové otopné teleso

— podlahové výtapení

— tepelné čerpadlo

— ohřivač teple vody

— akumulační nádrž

— domovní elektro rozvadeč

— expanzní nádoba

— přímé potrubí

— vratné potrubí

TČ

TV

AN

EH

E

LEGENDA:

2.01

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.02

1.01

1.02
1.06

1.07

1.08

1.03 1.04

1.05

0.01

0.02

0.03 0.04

0.05
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TZB - vzduchotechnika
stavebně technické řešení

TV
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technologii bazénu dle výrobce
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2.01

2.03

2.04
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1.01

1.02
1.06

1.07

1.08
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1.05

0.01

0.02

0.03 0.04

0.05

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

RJ

v
e

d
e

n
o

v
p

o
d

h
le

d
u

— přivodní vzduchotechnické

potrubí

— odvodní vzduchotechnické

potrubí

— přivod čerstvého vzduchu

— odvod odpadního vzduchu

— rekuperační jednotka

LEGENDA:

RJ
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