I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anastasiya Arkhipova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Zdeněk Rychtařík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Studentka pracovala v průběhu celého semestru. Při tvůrčí práci se u studentky projevovala neobratnost v architektonickém i technickém řešení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání D - uspokojivě
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dům nerespektuje uliční čáru a vstupuje do hloubi zahrady. V této poloze stojí stávající objekt a v dané lokalitě se toto řešení objevuje. Řešení vzniklého předprostoru je však architektonicky nedotažené bez přidané hodnoty pro obyvatele i území. Vnitřní prostorové uspořádání domu je funkční s preferencí orientace obytných místností v podélném směru zahrady. Řešení navazujících venkovních prostranství a zahrady je formální.

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je přiměřené a funkční.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je srozumitelná, přehledná, dobře strukturovaná. Práce vykazuje zvýšené procento gramatických chyb. Prezentace návrhové části pouze na nočních záběrech je nevhodná, navíc objekt je zobrazován bez kontextu okolí. Grafické zpracování je průměrné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Architektonické a provozní řešení vznikalo velice neobratně. Technické řešení je dobré a grafická úroveň práce je průměrná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 30.1.2018

Podpis: